ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4478 - FAX: (44) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL  N o   028/2013-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi publicado

no dia 31/10/2013 no endereço eletrônico
www.daa.uem.br, na Secretaria da DAA e
nas Secretarias Acadêmicas dos Câmpus
Regionais da UEM, nos municípios de
Cianorte, Cidade Gaúcha, Diamante do
Norte, Goioerê, Ivaiporã e Umuarama.

Ricardo Guimarães Santana Coutinho
Secretário

 Reabre matrícula de alunos de cursos de
graduação do ano letivo de 2013.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá (DAA/UEM), no

uso de suas atribuições e a fim de cumprir o disposto nos seguintes instrumentos normativos:

 o edital nº 022/2013-DAA, de 04/10/2013, que estabelece prazo a alunos de cursos de

graduação para a apresentação de documentos de matrícula do ano letivo de 2013, publicado
naquela data no site www.daa.uem.br e enviado aos emails institucionais dos envolvidos;

 o edital nº 025/2013-DAA, de 23/10/2013, que cancela matrícula de alunos de cursos de
graduação do ano letivo de 2013 por não apresentação de documentos, conforme determinado
pelo Edital nº 022/2013-DAA;

 a apresentação espontânea da documentação faltante, após a publicação do edital de
cancelamento de matrícula, por parte de alunos desligados, bem como as suas respectivas
justificativas,

TORNA PÚBLICO:

 1. O DEFERIMENTO dos pedidos de REABERTURA DE MATRÍCULA  dos alunos abaixo
relacionados, referente ao ano letivo de 2013, em virtude da apresentação da documentação
faltante:

RA NOME CURSO

81944 MARCOS ANTONIO NOGUEIRA EDUCACAO FISICA (CRV)

83257 PAMELA RENATA DOS SANTOS TECNOL. EM MEIO AMBIENTE-CAU

83361 FABRICIA ALMEIDA GARCIA ZOOTECNIA

83909 LEONARDO POPE GUERRA INFORMATICA

83989 SABRINA RAMOS PRATES ENGENHARIA DE ALIMENTOS

84797 LUCAS JEAN EMIDIO DOS SANTOS AGRONOMIA (CAU)

85277 GISELE FERNANDA C. DO NASCIMEN MATEMATICA

85629 JORGE HENRIQUE DE A. PEREZ ADMINISTRACAO

85863 VITORIA BEATRIZ GONCALEZ DESIGN

 2. Com a reabertura da matrícula, ficam os alunos desligados reintegrados ao corpo
discente da Universidade Estadual de Maringá.

Dê-se ciência.
Publique-se.

Maringá, 31 de outubro de 2013.

Elis iár io Ribeiro Junior
Diretor de Assuntos Acadêmicos